2020 年度

第４回理事会議事録

日    時    2020 年６月 30日（火）15時 30分～15時 45分

場    所    歯科技工士会館

出    席    理事：下澤正樹，杉岡範明，夏目克彦，西澤隆廣，森野  隆，山下茂子

監事：伊集院正俊

※以下，WEB会議システムによる出席者

理事：榎  倫生，大西清支，片岡  均，金井孝行，下江宰司，土肥  学，松井哲也，

松尾博子

監事：上野  博

欠    席    理事：冨野浩子

（以上理事15名中 14名出席，監事２名中２名出席）

WEB 会議システムを使用した会議をおこなうにあたり、出席者の音声、画像が即時に他の出席者

に伝わり、適時適格な意見表明が互いにできる仕組みとなっていることが確認されたので、本理事

会が開催された。

【  議  事  内  容  】

以上をもって本日のWEB会議システムを用いた理事会は、終始異状なくすべての議事が終了した

ので、議長は閉会を宣し散会した。

１  議    案：代表理事選定の件

定款第 25 条第２項の規定に基づき代表理事

（会長）の選定が行われ，会長に杉岡範明を選

定することにつきその賛否を問うたところ，全

会一致でこれを承認した。

その議決を受けて，杉岡範明が会長就任を受

諾した。

その後，定款第 36 条に基づき杉岡会長が議

長に就任し，引き続き議案の審議を行った。

２  議    案：業務執行理事選定の件

定款第 25 条第２項の規定に基づき業務執行

理事（副会長，専務理事及び常務理事）の選定

方法について諮られ，杉岡会長に一任すること

を全会一致で承認した。

杉岡会長は専務理事に夏目克彦を選定し，全

会一致でこれを承認した。夏目克彦が専務理事

就任を受諾した。また，副会長及び常務理事に

ついては後日に選定することにつきその賛否

を問うたところ，全会一致でこれを承認した。

３  議    案：顧問選任の件

定款第31条第１項及び第４項の規定に基づ

く顧問の選任について，杉岡会長は本人の承

諾が得られれば，古橋博美氏を顧問に選任す

ることにつきその賛否を問うたところ，賛成

多数でこれを承認した。

以   上